legais,

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
,.,... Estado de São Paulo ...........

Decreto n° 9772/99
de 16 de setembro de 1999

OUBUC/\DO (A) NO JORNAL
BOLE;JIM DO MUN,!p~p
N° l. )~~ . de t.1.fl.t.l!..lJ

Dispõe sobre a criação do "Agente de Trânsito
Mirim", para as comemorações da Semana
Nacional de Trânsito, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso de suas atribuições

CONSIDERANDO a realização da "Semana Nacional de Trânsito" entre os
dias 18 (dezoito) e 25 (vinte e cinco) de setembro corrente;

CONSIDERANDO a necessidade de conscientizar os estudantes e a
comunidade da importância de atuação dos Agentes de Trânsito,

DECRETA:

Art. 1°. Fica criada a figura do "Agente de Trânsito Mirim", o qual representará
a comunidade de sua escola no acompanhamento das atividades do Agente de Trânsito, por um
dia.

Art. 2°. O Departamento de Serviços de Trânsito da Secretaria de Transportes
fica incumbido de planejar e supervisionar as atividades dos ''Agentes de Trânsito Mirim" como
acompanhantes dos Agentes de Trânsito, durante os serviços de operação e fiscalização.

Art. 3°. A Secretaria Municipal de Educação fica incumbida de selecionar um
aluno de cada EMEF, devidamente autorizado pelos pais ou responsáveis legais,
disponibilizando-os junto à Secretaria de Transportes.

Art. 4°. São designados ''Agentes de Trânsito Mirim ara a Semana Nacional
do Trânsito de 1999 os seguintes alunos representantes das respecti a escolas, nos termos da
relação anexa a este Decreto.

[_

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
....... Estado de São Paulo~

Cont. do Dec. 9772/99- fls 02.

Art. so. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 16 de setembro de 1.999.

~~~b~Jr.
Prefeito M icipal

çalve~ Legi~~~~s

Eduardo~~ury
Secretário de Transportes

Registrado na Divisão de Form ação e Atos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos dezesseis dias do mês de set.~emb~: ; o a o de hum mil novecentos e noventa e

nove. ljf!'

L~lil Gomes~
Divisão d~ formalização e Atos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA

ANEXO DO DECRETO NQ 9772/99

ESCO.LAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMEF'.s)

EMEF" Profi Áurea Cantinho Rodrigues"
Rua Iran, 135 -Jardim Oswaldo Cruz
Telefone: 321-8765
Diretora: Janine Dutra Valério

EMEF" Profi Otacília Madureira de Moura"
Praça Quiririm, 1 O 1 - Vila Nova Conceição
Telefone: 321-5655
Diretora: Benedita Campos de Almeida

EMEF" Prof' Sebastiana Cobra"
Rua dos Amores Perfeitos, 39 - Jardim das Indústrias
T~ ' ... fone: 381-2048
Duetora: lolene Maria de Lima

EMEFDOTRABALHADOR
Rua Bélgica, 81 - Jardim Oswaldo Cruz
anos
Telefone: 321-3163
Diretora: Luciana Roubaud

El\'IEF" Profl Leonor Pereira Nunes Galvão"
Praça José Molina, s/n - Vila Industrial
Telefone: 329- I 714
Diretora: Célia Coelho

EMEF" Prof' Palmyra Santa' Anna"
Estrada Velha Rio-São Paulo,6907 - Vila Industrial
T fone: 329-2089
Diretora: Maria Elisabeth Aguiar Costa Pedrosa

EMEF" Prof. Hélio Augusto de Souza"
Praça dos Músicos, s/no- Jardim Valparaiba
Telefone: 329-5996
Diretor: José Antonio Braga Barros

EMEF " Prof' Maria Ofélia Veneziani Pedrosa"
Rua Sérgio Gonzaga de Azevedo, 130 - Jardim Por do Sol
Telefone: 333-0408
Diretora: Vera Maria Bueno Arruda

Aluno: Paulo Henrique Araújo Silva
Idade: 11 anos
Período: 13h às l7h

Aluno: Francisco José Sueno
Idade: 12 anos
Período: I 3h30' às I 7h30'

Aluno: Felipe Ricardo Martins Susuri
Idade: I I anos
Período: l3h30' às 17h30'

OBS: Alunos do Supletivo acima de 14

Aluno: Patrick Ricardo Cordeiros
Idade: 11 anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Murilo Alves Binchi
Idade: I 1 anos
Período: 8h às llh30'

Aluno: Leandro Handrax Alves
Idade: I l anos
Período: das 13h às 17h

Aluno: Lívia Faria Pereta
Idade: 1 O anos
Período: 13h30' às 17h30'

EMEF " Prof' Maria de Melo"
Rua lngá,40- Parque Industrial
Telefone: 331-3593
Dirtora: Glicia Maria Pires F. de Carvalho

EMEF" Prof" Jacyra Vieira Baracho"
Rua Florença, I 00- Jardim Veneza
Telefone: 333-0650
Diretor: Silvio Aparecido Diniz Alves

EMEF" ProfO Moacyr Benedicto de Souza"
Quadra Institucional, 08 - Campo dos Alemães
Telefone: 330-1829
Diretora: Maria de Fátima Schimidt Ferreira Velloso

EMEF" Prof. Álvaro Gonçalves"
Rua 86, n°l5 1 - Campo dos Alemães 11
Telefone: 330-2298
Diretora: Maria Aparecida D. Silva

~ .IEF " Prof' Luzia Levina Aparecída Borges''
A v. Sebastião 8. Leal, s/n°- Cruzeiro do Sul
Telefone: 330-1187
Diretora: Leda da Silva

EMEF " Pror lldete Mendonça Barbosa"
Rua Dr. Miguel Jansen Filho, 80 - Residencial União
Telefone: 330-1688
Diretora: Maria Marlete Ligato de Sales

EMEF" Profl Tberezinha do M.J. S. Nascimento"
Rua 48, n~OO - Conj. Residencial D. Pedro 1
Teletone: 381-2104
Diretora: Maria M. Santana Francisquini

~"'"1\tlEF" D. Pedro de Alcântara"- CAIC
n.v. Adilson J. da Cruz,758l - Conj. D. Pedro I
Telefone: 330- 1964
Diretor: José Carlos Fraga da Silva

EMEF" Prof' Maria Amélia Wakamatsu"
Rua Virgílio F. de Oliveira, 40- Campos de São José
Telefone: 381-2103
Diretora: Adriana Ferlin Saccomani Reis

EMEF" Prof. Geraldo de Almeida"
Rua Camomila, 100 - Cajuru
Telefone: 329-2545
Diretora:Maria José de A. Carvalho

AJuna: Keila Cristina do Nascimento
Idade: I O anos
Periodo: 8h às 12h

Aluno: Renato Vinicius dos Santos
Idade: 12 anos
Período: 8b às 12h

Aluno: Cristiano Santos Silva
Idade: 11 anos
Período: 13h30' às 17h30'

Aluno: Diego Henrique de 01. Pinheiro
Idade: I 1 anos
Período: I 4h às 18h

Aluna: Mariana de OI. Ricardo
Idade: 12 anos
Período: 13h às 17h

Aluno: Thiago Rodrigo de Almeida
Idade: I l anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Gabriel Augusto Prado de Oliveira
Idade: 09 anos·
Período: 13h às 17h

Aluno: Rafael Donizetti da Silva
Idade: 12 anos
Período: 13h30' às 17h30'

Aluno: Washington Luís de Souza
Idade: I O anos
Período: l3h às 17h

Aluno: Rafael Alves Andreatc
Idade: l2 anos
Período: 13h30' às 17h30'

EMEF "Prof. Waldemar Ramos"
Rua México, 84- Vista Verde
Telefone: 381-2043
Diretor: João Elias Lages França

EMEF" Antonio Palma Sobrinho"
Rua Ângelo Scarpel, 163 - Parque Nova Esperança
Telefone: 387-1124
Diretora: Ana Célia de Jesus A. Rodrigues

EMEF" Possidônio José de Freitas"
Rua Felício Jabur Nasser, 935 - Galo Branco
Telefone: 381-2097
Diretora: Vivian Dreux Costa Celeste

EMEF" ProP Maria Nazareth de Moura Veronese''
Praça Co1umba, 45 - Jardim da Granja
Telefone: 321-3424
Diretora: Palma Maria de Oliveira Santos

F' -EF" Prof' Lúcia Pereira Rodrigues"
Praça IV Centenário, sfn<' - Jardim Santa Fé
Telefone: 344-1769
Diretora: Cecília Maria do Canno Costa Pita

EMEF " Prof' Mercedes Carnevalli Klein"
A v. Cassiopéia, 425 - Jardim Satélite
Telefone: 381-2045
Diretora: Maria Aparecida Amaral dos Santos

EMEF" ProP Elza Regina Ferreira Bcvilacqua"
Rua Breno de Moura, s/n" - Jardim Estoril
Telefone: 316-7020
Diretora: Maria Isabel Faria Rosa da Silva

EMEF" Prof' V era Lúcia Carnevalli Barreto"
A :Jl'vio Gomes, 520- Santana
Telefone: 32 L-6258
D1retora: Olga Ferreira Piccina

EMEF" Prof' Ana Berling Macedo"
Rua Alziro Lebrão, 318 - Alto da Ponte
Telefone: 321-6839
Diretor: Celso Vanzella

EMEF" Prof' V era Babo de Oliveira"
Av. Alto do Rio Doce,801- Altos de Santana
Telefone: 321-5748
Diretora: Mônica Maria de Souza Moreira

Aluno: Bruno Figueiredo dos Santos
Idade: 12 anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Ruan Cardozo Silva
Idade: li anos
Período: 14h às l8h

Aluno: Flávia Aline Silva
Idade: 12 anos
Período: 8h às 12h

Aluno: lsaac Samuel dos Reis Camargo
Idade: I O anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Fábio Emiliano Leite
Idade: I O anos
Periodo: 8h às J 2h

Aluno: Geraldo Matheus Cunha Carvalho
Idade: 1 O anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Gustavo H. C. da Silva
Idade: I I anos·
Periodo: 13h às 17h

Aluno: Felipe Fraga
Idade: 09 anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Rornulo S. Monteiro Rodrigues
Idade: 12 anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Alex Faria Teodoro
Idade: 12 anos
Período: 13h às 17h

EMEF "Prof. Dosulina Chenque Chaves
Almeida"
Av. Picos das Agulhas Negras, 1594 - Altos de Santana
Telefone: 321.6448
Diretora: Márcia Cristina C. F. L. Veneziani

ESCOLA DO SESl
Av. Cidade Jardim,
Telefone:
Diretora: Sônia Maria

-Bosque dos Eucapitos

Aluno: Anderson Aparecido Candido
Idade: 09 anos
Período: 8h às 12h

Aluno: Larissa Martins Moreira
Idade: 07 anos
Período: Manhã